
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
20 DE AGOSTO DE 2021

ANO XXXIV | N º 8.094 17
PREFEITURA MUN. DO SALVADOR PAG: 1

UNIDADE ORIGEM:

UNIDADE DESTINO: 

Valores em R$ 1,00

15.451.0010.113700 33.90.48 2.1.00 100.000

100.000

ANEXO A PORTARIA Nº 08/2021

DESCENTRALIZAÇÃO DE CREDITO

61000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA

610002 - UG SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA

61002 – SEINFRA -Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas

52000 – Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate a Pobreza, Esportes e Lazer - SEMPRE

521010 – UG FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

TOTAL

52100 – FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO / ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

PORTARIA Nº 45/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência de Obras Públicas, no uso de suas   atribuições 

legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal nº 

26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do processo Administrativo nº 1181/2020.  

RESOLVE:

Constituir  Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento do 

Contrato n° 015/2018 - Objeto: Execução, sob o regime de empreitada por preço unitário, das obras 

de construção do Centro de Natação e Requalificação da Praça Wilson Lins na Av. Otávio Mangabeira-

Pituba, no Município do Salvador/BA, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, 

e o que for necessário para sua execução, de acordo com o edital e seus anexos, conforme  sua 

proposta, a qual faz parte integrante e inseparável deste instrumento, como se aqui, integralmente, 

fosse reproduzida, firmado com a empresa LIGA ENGENHARIA LTDA , nos  termos  dos  Arts . 69 e 73, 

inciso I, alíneas ‘’a” e ‘’b’’, da Lei Federal n° 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

I - Membros

NOME MATRÍCULA

MÁRIO SERGIO MARTINS DE ALBUQUERQUE 3018970 PRESIDENTE 

RITA DE CASSIA LEAL SANTANA SALES 3018723 MEMBRO

ROSA PALMIRA AIRES 3007415 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um 

dos membros, conforme sua ordem.

 

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 18 de agosto de 2021.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°047/2021- PROC: 91044/2021 - SEMGE, cujo objeto é a 
Elaboração de registro de preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA / UTENSÍLIOS - (TAPETE 
SANITIZANTE).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

TIE TAPETES - EIRELI 01 R$ 59.524,14

L.P. DE BORDA & CIA LTDA - ME 02  R$ 7.366,00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/08/2021

Salvador, 19 de agosto de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°060/2021- PROC: 111452/2021 - SEMGE, cujo objeto é a 

Elaboração de registro de preços para aquisição de EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO 

(EXTINTOR DE INCÊNDIO).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

M MOCELIN & CIA LTDA 01 R$ 499.999,97

F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES LTDA 02  R$ 71.410,00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/08/2021

Salvador, 19 de agosto de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL comunica, por conveniência da Administração 

Pública Municipal, a suspensão “sine die” da sessão de abertura da seguinte licitação: PREGÃO 

ELETRÔNICO - SEMGE N.°081/2021- PROC: 128325/2021- SEMGE, cujo objeto é a elaboração 

de registro de preço para MAT. LIMPEZA / UTENSÍLIOS - (INSETICIDA, DESINFETANTE, LUSTRA 

MÓVEIS E OUTROS).

Salvador, 19 de agosto de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

EMPRESA: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 57.142.978/0001-05

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

PROCESSO Nº: 138765/2021.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) licenças do Software AutoCAD - Versão LIGHT.

PARECER: RPGMS: 11 de agosto de 2021. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR: R$ 14.155,02 (Quatorze mil, cento e cinquenta e cinco reais e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 12.361.0001.243600; Natureza da Despesa: 33.90.39; 

Fonte: 0.1.01.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de agosto de 2021.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, em 19 de agosto de 2021.

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA

Subsecretária/SMED

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

PROCESSO Nº: º 62014/2021

CONTRATADA: Pharma Plus Ltda.

CNPJ: 03.817.043/0001-52

OBJETO: Aquisição 06 frascos do medicamento: Fluticasona Propionato 250mcg / Dose (Flixotide), 

para garantir a continuidade do atendimento de paciente, conforme relato da ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA

VALOR GLOBAL: R$ 677,10 (seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 

33.90.30; Fonte de Recurso: 0.2.14 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de 

Custeio - Assist Farm e Insu)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato 

DATA DO ATO: 18/08/2021

Salvador, 19 de agosto de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora


